
 

 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou,  

Slunečná 9, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI MŠ 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Michala Marešová 

Jablonec nad Nisou 7.9.2023 

Podpis: 



2 

 

Základní údaje o škole  

Název školy Mateřská škola Jablonec nad Nisou, 

Slunečná 9, příspěvková organizace 

Neoficiální název „MŠ Slunečnice“ 

Sídlo školy: Slunečná 336/9 

466 01 Jablonec nad Nisou 

Telefon + 420 778 706 055 

E-mail slunecna.skolka@seznam.cz 

Web www.materska-skola.com/slunecna 

Datová schránka ID rvcadv8 

  

Právní forma  příspěvková organizace 

IČO 72550406 

IZO 691003505 

Datum zařazení do sítě škol  

  

Kapacita MŠ rejstříková 70 dětí 

Kapacita ŠJ hygienická 70 strávníků 

Provozní doba Po – Pá: 6.30 – 17.30 

Nově otevřené třídy (od kdy)  

Počet nových míst (od kdy)  

Název ŠVP „Slunečnice poznává svět“ 

aktualizace od data 1.9.2022 

Údaje o vedení školy  

Ředitelka školy Mgr. Michala Marešová 

Datum jmenování ŘŠ do funkce 1.8.2020 

Statutární zástupce ředitelky školy  

Zástupce ředitelky školy Radka Svobodová – vedoucí učitelka 

  

Odloučené pracoviště - název xxx 

Sídlo xxx 

Zástupce ŘŠ pro odloučeného pracoviště xxx 

Kapacita OP rejstříková xxx 

Kapacita ŠJ/výdejny OP hygienická xxx 

  

Název zřizovatele  Statutární město Jablonec nad Nisou 

Adresa zřizovatele  Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad 

Nisou 

IČO zřizovatele 00262340 

Změny: 

Zvýraznit změny, které v základních údajích v daném školním roce nastaly,  

např. změně e-mailu, webových stránek, změna jména ředitelky atp. 

  



3 

 

1. Charakteristika školy 

(Stručné představení MŠ, vkládá se do brožury pro zápisy MŠ) 

Mateřská škola „Slunečnice“ je trojtřídní MŠ, která se nachází v bezprostřední blízkosti DDM 

Vikýř a nedaleko sídliště Šumava, jablonecké přehrady, Novoveského koupaliště i lesa. Děti 

do tříd rozdělujeme převážně podle věku. Mezi přednosti naší MŠ patří rozsáhlá zahrada do 

svahu, kterou plně využíváme po celý rok. O děti u nás pečuje převážně mladý kolektiv 

odborníků, kteří pracují v rámci vzdělávání s novými metodami učení, jako je například 

polytechnické vzdělávání. K naplňování cílů vzdělávání dětí využíváme ŠVP „Slunečnice 

poznává svět“. Nad rámec našeho ŠVP zařazujeme projekty, které jsou založeny na prvcích 

Waldorfské pedagogiky. Zařazujeme slavnosti např. – Adventní spirála, Tři králové, Hromnice, 

Velikonoce a vynášení Morény, na závěr roku se těšíme na Svatojánskou slavnost, kde se i 

rozloučíme se školáky. 

2. Nejvýznamnější události ve školním roce 2022/2023 

Stručně popsat něco TOP, vkládá se do ročenky MMJN) 

Rok 2022/2023 se opět nesl v duchu Waldorfských slavností, které se snažíme vést k jejich 

dokonalosti. V tomto školním roce se škola zaměřila na zvelebování naší zahrady. Zahrada se 

doplnila konečně o stínící prvky nad pískovištěm a doplnila se o dřevěné sezení pro děti.  

Naše školka nadále pokračuje v 3D tisku, produkty, které si školka vytiskne využívá nejen pro 

pedagogické účely ve výuce, ale také pro radost dětem, které odměňujeme. V tomto roce byl 

zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro ukrajinské uprchlíky, které v důsledky války na 

Ukrajině utekli k nám do České republiky. Podařilo se nám úspěšně ukrajinské děti začlenit do 

kolektivu a dvě z těchto dětí pokračuje do 1. třídy základní školy. 

  



4 

 

3. Personálního zabezpečení činnosti školy k 1. 9. 2022 

Pedagogičtí pracovníci úvazek ve fyz. osobách zdroj financování 

Učitelé 6,24 7 státní rozpočet 

Asistent pedagoga 0,5 1 státní rozpočet 

Speciální pedagog   Zvolte položku. 

Celkem 6,74 8 x 

 

Přehled pedagogických pracovníků: úvazek ve fyzických osobách 

Celk .počet pedagogických pracovníků 6,24 7 

z toho: na dobu určitou 3,24 4 

na dobu neurčitou  3 3 

počet začínajících učitelů 3 3 

počet důchodců  0 0 

mateřská/rodičovská dovolená 2 2 

počet ped. pracovníků na DPP/DPČ 0 0 

 

 

Provozní zaměstnanci úvazek ve fyz. osobách zdroj financování 

Administrativní pracovnice/IT DPP 1 + EXT. státní rozpočet 

Hlavní kuchař/hlavní kuchařka 0,7 1 státní rozpočet 

Chůva   Zvolte položku. 

Kuchař/kuchařka 1 1 státní rozpočet 

Sociální pracovník/ pracovnice 0,5 1 projekt EU 

Školník/školnice/domovnice 1 1 státní rozpočet 

Pomocný kuchař/kuchařka   Zvolte položku. 

Topič/údržbář   Zvolte položku. 

Účetní  EXT. Zvolte položku. 

Uklízeč/uklízečka 0,9 1 státní rozpočet 

Vedoucí školní jídelny 0,3 1 státní rozpočet 

Zdravotník/zdravotnice/fyzioterapeut   Zvolte položku. 

Celkem 4,4 6 x 

 

 úvazek ve fyzických osobách 

Celk. počet provozních zaměstnanců 3,9 5 

z toho: na dobu určitou 0,9 1 

na dobu neurčitou  3 4 

počet důchodců  0,7 1 

mateřská/rodičovská dovolená   

počet zaměstnanců na DPP/DPČ   

 

Externisté: správce IT účetní mzdová účetní 

 

  



5 

 

Věková skladba zaměstnanců školy: 

pedagogických pracovníků (ve fyzických osobách)  

  
do 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 – 60 let nad 61 let celkem 

celkem 4 2 1   7 

z toho ženy 4 2 1   7 

 

nepedagogických pracovníků (ve fyzických osobách) 

  
do 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 – 60 let nad 61 let celkem 

celkem 1  4  1 6 

z toho ženy 1  4  1 6 

Odborná kvalifikace pedag. pracovníků pro přímou pedagogickou činnost 

 úvazek ve fyzických osobách 

odborná i pedagogická způsobilost 4,74 5 

bez odborné způsobilosti 2 2 

 

Personální změny v průběhu školního roku 2022/2023: 

Nástupy  pracovní zařazení úvazek absolvent 

pedagogové učitelka 1 ne 

pedagogové učitelka 1 ne 

pedagogové AP 0,5 ne 

   Zvolte položku. 

nepedagogové   Zvolte položku. 

   Zvolte položku. 

     

Výstupy pracovní zařazení úvazek důvod 

pedagogové učitelka 1 výpověď-zaměstnanec 

pedagogové učitelka 1 doba určitá 

   Zvolte položku. 

   Zvolte položku. 

nepedagogové   Zvolte položku. 

   Zvolte položku. 

 

4. Realizované praxe studentů SŠ a VŠ v průběhu šk. roku 

Počet Název školy ročník období 

1 Integrovaná střední škola, Mladá Boleslav, 

Na Karmeli 206 
3. 3. – 25.10.2022 

1 Integrovaná střední škola, Mladá Boleslav, 

Na Karmeli 206 
3. 11.4. – 5.5.23 



6 

 

1 Střední škola pedagogická 

a sociálně právní a střední zdravotnická 

škola Jana Blahoslava, Hejnice 

2. 11.4. – 28.4.2023 

1 Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace 

1 18.4. – 9.5.2023 

1 Kustod s.r.o. – rekvalifikační kurs kurs Únor – 60 hodin 

 



7 

 

5. Zápis a následné přijetí do MŠ   

Zápis – běžné třídy 
 Podaných 

žádostí 

Celkem 

přijatých 

dětí 

Z toho počet 

přijatých dětí 

z cizích obcí 

Nepřijatých 

dětí 

Skutečně 

nastoupilo 

od 1. 9. 

Děti po odkladu 0 0 0 0 0 

Předškoláci 4 4 0 0 4 

4letí 2 2 0 0 2 

3letí      

Mladší (podzimní) 3 3 0 0 3 

Mladší (leden-srpen) 1 1 1 1 0 

Mladší (2letí) 0 0 0 0 0 

 

Celkový počet dětí dodatečně přijatých po zápisu v průběhu celého 

školního roku: 

5 

6. Přehled o počtu dětí  
Třída (název 

vypsat) 

Počet k 1.9. z toho SVP Věkové 

složení třídy 

Počet dětí na 

výjimku 

Počet k 31.8. 

Rybičky 24 0 4-5leté 0 24 

Kuřátka 22 1 PO 3-4leté 0 22 

Žabičky 24 0 3leté 0 24 

Celkem 70 1  0 70 

Děti s SVP, nadané děti 

Děti s SVP celkem Počet dětí k 1.9. přidělen AP (ano/ne) Počet dětí k 31.8. 

1. stupeň  x  

2. stupeň  x  

3. stupeň 1 ano 2 

4. stupeň  Zvolte položku.  

Nadané děti celkem  xxx  

Podpora a rozvoj jazykového vzdělávání včetně poskytování 

logopedické prevence, popř. nápravy 

Uveďte počet dětí, kterým je poskytováno 

Jazykové vzdělávání 

ŠVP *) 

Jazykové 

vzdělávání, 

kroužek*) 

Logopedická 

prevence 

Logopedická 

náprava 

    

    

    

*) Jazykové vzdělávání ŠVP – uveďte jazyk 

*) Jazykové vzdělávání kroužek – uveďte jazyk 



8 

 

 

Děti s odlišným způsobem stravování 

Odlišný způsob stravování dětí v MŠ dle doporučení lékaře 

Diety např. Počet dětí k 1. 9. Zajištění odlišného stravování MŠ 

− bezlepková  Zvolte položku. 

− diabetes  Zvolte položku. 

− celiakie  Zvolte položku. 

− bezlaktozová  Zvolte položku. 

− jiné potrav. alergie 2 MŠ zajišťuje v plném rozsahu 

Zapojení MŠ do projektů potravinové pomoci 
Poskytovatel potravinové pomoci Počet dětí k 1. 9. Počet dětí k 31.8. 

Zvolte položku.   

Zvolte položku.   

Zvolte položku.   

Cizinci  
 Počet dětí k 1. 9. Počet dětí k 31. 8. 

Celkový počet cizinců 8 6 

z toho: EU   

 mimo EU 8 6 

Předškoláci 
Počet předškoláků 26 

Počet dětí, které nastoupily do ZŠ 25 

7. Vzdělávání zaměstnanců 

V rámci dalšího vzdělávání jsou především využívány nabídky těchto vzdělávacích 

společností: yx (vypište) 

 

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) za šk. rok 

typ název  
rozsah 

v hod. 
forma (vyberte) 

počet 

účastníků 

dlouhodobé   Zvolte položku.  

   Zvolte položku.  

krátkodobé Přírodě na dosah – ČOS  školení/seminář 1 

 3D tisk a modelování pro 

začátečníky 
 

webinář 
1 

 Optimální komunikace mezi 

školou a rodinou 
8 

školení/seminář 
1 

 Jóga pro děti 6+6 školení/seminář 2 

 Novinky ve šk. R. 2022/23 3 webinář 1 



9 

 

 Kontrola ČSI a časté chyby 

škol 
2 

webinář 
1 

 Vedoucí učitelka 4 webinář 1 

 Psychické problémy a poruchy 

u dětí 
 

webinář 
1 

 Využití cvičebních pomůcek a 

pohybových her v rámci 

zdravotní tělesné výchovy v 

MŠ 

 

webinář 

1 

 Motorické hry pro (nejen) 

neklidné děti 
 

školení/seminář 
1 

 Základy první pomoci pro 

zaměstnance škol 
 

školení/seminář 
13 

 Chronicky nemocné dítě v MŠ  školení/seminář 13 

   Zvolte položku.  

   Zvolte položku.  

   Zvolte položku.  

Pro ředitele  Odměňování pracovníků ve 

školství v roce 2023 
 

školení/seminář 
1 

 Budoucí image moderní školy  školení/seminář 1 

 Spisová služba v aktualitách a 

praxi 
 

webinář 
1 

     

     

     

     

     

     

     

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků za školní rok 

typ název  
rozsah 

v hod. 
forma (vyberte) 

počet 

účastníků 

dlouhodobé Základy první pomoci pro 

zaměstnance škol 

 školení/seminář 
5 

     

krátkodobé Chronicky nemocné dítě v MŠ  školení/seminář 5 

     

     

     

     



10 

 

     

Pro vedoucí ŠJ Základy hygienického minima  Zvolte položku.  

   Zvolte položku.  

   Zvolte položku.  

     

     

     

     

     

     

 

Další sdělení týkající se vzdělávání:  

 

 

  



11 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Účast dětí v soutěžích, výsledky soutěží 

Název soutěže umístění 

Jablonecké Dýňobraní – hororové postavy  

  

  

  

 

Vlastní prezentace, další školní aktivity včetně zapojení do akcí MMJN 

Akce pro děti z MŠ Zapojení do akcí MMJN Akce i pro rodiče dětí 

Martinské slavnosti Vánoční slavnosti JBC – zpěv Michaelská slavnost 

Adventní spirála Vánoční dopis Ježíškovi Rozsvícení Betlému 

Tři králové Plavání v bazénu JBC Čarodějnice 

Fotbal v Mš – FK JBc   

Den dětí   

Výlet na Jizerku – eko 

program 

  

Vynášení Morany   

Velikonoční slavnosti – 

zdobení májky 

  

Zdobení velikonočních 

vajíček DD Vikýř 

  

Hromnice   

Ukliďme Česko   

   

 

Veřejně prospěšná činnost, např. 

Sběr starého papíru  

Sběr starého pečiva pro zvířátka  

Třídění odpadu Recyklohraní ( elektro, baterky, mobily) 

Jiné  

 

Spolupráce MŠ s ostatními subjekty*) 

*) pouhé využívání prostor pro aktivity MŠ není považováno za spolupráci. Spolupráce 

znamená zapojení dětí nebo zaměstnanců do některých společných činností. 

 Název ZŠ, SŠ, jiného subjektu Forma spolupráce 

Spolupráce MŠ a ZŠ MŠ Husova Jbc 

Zš Šumava 

Školení první pomoci  

Prezentace Zš + 

předškolička 

Spolupráce MŠ a SŠ   

Spolupráce s jiným 

subjektem 

Oblastní galerie LB Návštěva Galerie – 

program pro děti 

 

Další prospěšné aktivity 

(např. sbírky, charitativní akce apod – doplňte název nebo stručný popis aktivity.) 

1.  

2.  

3.  



12 

 

4.  

 

9. Výsledky inspekční činnosti a dalších kontrol 

Inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí ve školním roce 2022/2023:  

Kontrolní orgán:  

Termín inspekční činnosti:  

Předmět kontroly:  

Doklad:  
Hlavní závěry:  

 

Ostatní kontroly (KÚ, zřizovatel, KHS, ÚP, Inspektorát práce atd.) 

Kontrolní orgán: Zvolte položku. 

Termín kontroly:  

Předmět kontroly:  

Doklad:  

Hlavní závěry:  

 

Kontrolní orgán: Zvolte položku. 

Termín kontroly:  

Předmět kontroly:  

Doklad:  

Hlavní závěry:  

 

Inspekční zprávy a protokoly z kontrol je nutné po ukončení kontroly předat na OŠK. 

10. Žádosti o granty a dotace (v daném školním roce) 

Název grantu, dotace: Mš Slunečná 002 JBC 

Poskytovatel: EU žadatel 

Název projektu s částkou: 494 556 Kč 

Podpořený projekt: NE 

- v případě podpory uveďte:  

číslo projektu  

získané fin. prostředky  

 

Název grantu, dotace:  

Poskytovatel: Zvolte položku. 

Název projektu s částkou:  

Podpořený projekt: Zvolte položku. 

- v případě podpory uveďte:  

číslo projektu  

získané fin. prostředky  

 



13 

 

 

 

11. Ostatní sdělení 

(řízení školy, rekonstrukce, jiná důležitá sdělení atp.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



14 

 

Přílohy 

č. 1  Fotografie z akcí uskutečněných ve školním roce 2022/2023 (max. 6 fotek) – není 

povinné 

 

Fotodokumentace z vybraných školních aktivit 

 
 

ZACHRAŇ KAMARÁDA 

 

 

Děti se hravou formou naučily, jak zachránit lidský život. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

UKLIĎME ČESKO 

 

Již druhým rokem na Den Země chodíme uklízet odpadky na Dolinu. Letos jsme 

vytřídili 6 pytlů odpadu a 5 pneumatik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

SVATOJÁNSKÁ SLAVNOST – LOUČENÍ SE ŠKOLKOU 

 

Každoroční rozloučení se školkou na zahradě MŠ. Nejprve proběhlo společné 

vystoupení všech dětí, poté taneční a hudební vystoupení + slib. 

Děti si prošly stezku s úkoly a na závěr dostaly poklad. 


